
13Boletim Oficial do Município de Itatiaia ANO II - EDIÇÃO 022 - EXTRA - ITATIAIA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

Edital de Divulgação dos Locais de Votação da Eleição dos membros do
Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal nº 02/2020

A Diretoria Executiva do IPREVI – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Itatiaia, atuando em nome da Comissão Organizadora do Processo 
eleitoral dos novos membros do Conselho Deliberativo e Fiscal para Gestão 2020-
2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas, divulga os locais de votação 
da eleição dos membros do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia.

Locais de votação:

Urnas Fixas - ITATIAIA
Prefeitura Municipal de Itatiaia

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Itatiaia

Colégio Municipal Reinaldo Maia Souto
Colégio Municipal Ana Elisa Lisboa Gregori

Hospital Municipal Dr. Manoel Martins de Barros
Guarda Municipal de Itatiaia

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Urnas Itinerantes - ITATIAIA

Escola Municipal Professor Pedro de Souza Rangel
Escola Municipal Professora Maria Jose de Aquino

Creche Municipal Dr. Roberto Cotrim
Escola Municipal Campo Belo

Escola Municipal Wagner Guimarães
Creche Sandra Maria Ferreira Cotrim

Escola Municipal Padre José Wyrwinski
Creche Municipal Professora Celina Alves Ferreira

Escola Municipal Geralda Alves
Secretarias Municipais

Câmara Municipal
Policlínica Municipal

Estratégia de Saúde da Família da Vila Magnólia
Estratégia de Saúde da Família I e II Campo Alegre
Estratégia de Saúde da Família da Vila Esperança

Farmácia Municipal
Centro de Especialidades Odontológicas

Centro de Fisioterapia e Reabilitação
Vigilância  Epidemiológica

Vigilância Sanitária
Setor de Zoonoses

Urnas Itinerantes - PENEDO
Escola Municipal Sebastião Bernardo da Silva
Creche Municipal Augusto Borges Rodrigues

Colégio Dom Ottorino Zanon
Colégio Municipal Fernando Otávio Xavier
Estratégia de Saúde da Família Penedo

Unidade Básica de Saúde – Marechal Jardim
Urnas Itinerantes – VILA FLÓRIDA
Escola Municipal Léa Duarte Jardim

Estratégia de Saúde da Família Vila Florida

Luiz Henrique
Realce



14 Boletim Oficial do Município de ItatiaiaANO II - EDIÇÃO 022 - EXTRA - ITATIAIA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

Urnas Itinerantes – MAROMBA/PAVÃO
Escola Municipal Benedito Barbosa Martins

Escola Municipal Joaquim Miguel dos Santos
Creche Municipal Antônia dos Santos Paiva
Estratégia Saúde da Família de  Maromba

Neste ato, a Diretoria Executiva do IPREVI – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Itatiaia, atuando em nome da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral 
dos novos membros do Conselho Deliberativo e Fiscal para Gestão 2020-2022, retifica o
horário do início das eleições mencionado no item 5 do Edital, pois em virtude de alguns
servidores públicos atuarem em regime de escalas de revezamento de turnos, as eleições 
terão início às 7:00 horas e o término às 17:00 horas, visando alcançar o maior número de 
servidores estatutários no processo eleitoral.

Itatiaia, 19 de fevereiro de 2020

Alessandra Arantes Marques
Diretora Presidente

Matrícula 7724

Flavia Gonçalves Cavalcante
Diretora de Benefícios                                                                                                                

Matrícula: 6322

Isaltina Cássia da S. Alvim Dias
Diretora de Administração e Finanças

Matrícula 6852

CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIA 
Gabinete do Presidente 

Av. dos Expedicionários, 205 – Centro – Itatiaia – RJ – 27580-000 (24) 3352-2245 – 3352-1454 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021 DE 17  DE FEVEREIRO DE 2020.

Ementa:CONSIDERA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITATIAIA/RJ OS DIAS 24, 26, 27 E 28 DE FEVEREIRO DE 2020.O
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIA/RJ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE:Art. 1º. Estabelece
como ponto facultativo na Câmara Municipal de Itatiaia/RJ, os 
dias 24 e 26, 27 e 28 de fevereiro de 2020. Art.2º Este ato 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário. Itatiaia, RJ, 17 de fevereiro de 
2020. JAIR BALBINO DA SILVA - Presidente da Câmara Municipal 
de Itatiaia

Urnas Itinerantes – MAROMBA/PAVÃO
Escola Municipal Benedito Barbosa Martins

Escola Municipal Joaquim Miguel dos Santos
Creche Municipal Antônia dos Santos Paiva
Estratégia Saúde da Família de  Maromba

Neste ato, a Diretoria Executiva do IPREVI – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Itatiaia, atuando em nome da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral 
dos novos membros do Conselho Deliberativo e Fiscal para Gestão 2020-2022, retifica o
horário do início das eleições mencionado no item 5 do Edital, pois em virtude de alguns
servidores públicos atuarem em regime de escalas de revezamento de turnos, as eleições 
terão início às 7:00 horas e o término às 17:00 horas, visando alcançar o maior número de 
servidores estatutários no processo eleitoral.

Itatiaia, 19 de fevereiro de 2020

Alessandra Arantes Marques
Diretora Presidente

Matrícula 7724

Flavia Gonçalves Cavalcante
Diretora de Benefícios                                                                                                                

Matrícula: 6322

Isaltina Cássia da S. Alvim Dias
Diretora de Administração e Finanças

Matrícula 6852

Urnas Itinerantes – MAROMBA/PAVÃO
Escola Municipal Benedito Barbosa Martins

Escola Municipal Joaquim Miguel dos Santos
Creche Municipal Antônia dos Santos Paiva
Estratégia Saúde da Família de  Maromba

Neste ato, a Diretoria Executiva do IPREVI – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Itatiaia, atuando em nome da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral 
dos novos membros do Conselho Deliberativo e Fiscal para Gestão 2020-2022, retifica o
horário do início das eleições mencionado no item 5 do Edital, pois em virtude de alguns
servidores públicos atuarem em regime de escalas de revezamento de turnos, as eleições 
terão início às 7:00 horas e o término às 17:00 horas, visando alcançar o maior número de 
servidores estatutários no processo eleitoral.

Itatiaia, 19 de fevereiro de 2020

Alessandra Arantes Marques
Diretora Presidente

Matrícula 7724

Flavia Gonçalves Cavalcante
Diretora de Benefícios                                                                                                                

Matrícula: 6322

Isaltina Cássia da S. Alvim Dias
Diretora de Administração e Finanças

Matrícula 6852

H O M O L O G A Ç Ã O

 De acordo com o inciso VI, do art. 43 da Lei n.º 8.666/93 e com as regulações da Lei n.º 10.520/2002, 
HOMOLOGO parecer da Pregoeira do IPREVI e Equipe de Apoio, em relação à Licitação Pregão Presencial, 
pelo Menor Preço n.º 01/2020, através do processo administrativo n.º 498/2019, ADJUDICANDO a firma 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, sito a Av. Presidente Vargas, n.º 2001, CJ 174, Jardim Santa Ângela, 
cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ 06.344.497/0001-41, vencedora do certame 
no valor de R$ 60.766,20 (sessenta mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos), para contratação de 
empresa para prestação de serviço de emissão e entrega de cartões eletrônicos (cartão magnético com chip), bem 
como, disponibilização dos créditos e respectivas recargas, de forma automática – online, referente ao Vale-
-Alimentação, fornecido pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia para os 
seus servidores. Itatiaia – RJ, 20 de fevereiro de 2020.

ALESSANDRA ARANTES MARQUES
Diretora Presidente do IPREVI

Matrícula - 7724

Luiz Henrique
Realce


